

PAILIN

# กรรม

ของแผ่นดิน  
และอาเพศใหญ่

คนไทยรู้กันหรือยัง!!!

พุทธพยากรณ์และนิมิตแห่งพระอริยสงฆ์เจ้า  
ที่พูดถึงอาเพศใหญ่และย่ำเตือนให้คนไทยทุกคน  
อย่าตั้งอยู่ในความประมาท  
อย่าล่วงกรรมหนักอีกถ้าไม่อยากเผชิญทายนะ  
ที่อาจจะเกิดขึ้นอีกในไม่ช้านี้

ญาณกร

# กรรม

ของแผ่นดิน

และอาเพศใหญ่

คนไทยรู้กันหรือยัง!!!

ญาณกร



ข้อมูลทางบรรณานุกรมของหอสมุดแห่งชาติ

ญาณกร.

กรรมของแผ่นดินและอาเพศใหญ่ คนไทยรู้จักกันหรือยัง.--กรุงเทพฯ : ไพลิน, 2555.

144 หน้า.

1. กรรม. I. ชื่อเรื่อง.

294.3122

ISBN 978-616-509-427-6

© สงวนลิขสิทธิ์ ห้ามลอกเลียนไม่ว่าส่วนหนึ่งส่วนใดของหนังสือ

นอกจากจะได้รับอนุญาตจาก บริษัท ไพลินบุ๊กเน็ต จำกัด (มหาชน)

ประธานกรรมการ  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร  
ที่ปรึกษากฎหมาย  
ผู้จัดการสำนักพิมพ์  
บรรณาธิการบริหาร  
บรรณาธิการต้นฉบับ  
กองบรรณาธิการ  
พิสูจน์อักษร  
ออกแบบปก  
ศิลปกรรม  
พิมพ์

พล.อ.วิชา ศิริธรรม  
จักรเฉลิม เฉลิมชัยวัฒน์  
อนันต์ แยมเกษร น.บ., น.ม., น.ศ.ม.  
สมบัติ สุทธิจิต  
วังไพร สีสังข์  
ธีร์ ฉลาดแพทย์  
สุริรัตน์ เข็นหลวง สุพรรณษา อินวงศ์ ศิริพร พงศ์สันติวิภา  
วรวิทย์ อุปนันต์  
นพดล ปัญญาคำ  
Curve Design  
บริษัท โรงพิมพ์มิตรสัมพันธ์กราฟฟิค จำกัด

จัดพิมพ์/จัดจำหน่าย

**บริษัท ไพลินบุ๊กเน็ต จำกัด (มหาชน)**

81 ถนนเสรีไทย แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพฯ 10510

โทรศัพท์ 0 2540 1919 โทรสาร 0 2540 1818

Website : [www.pailinbooknet.com](http://www.pailinbooknet.com) E-mail : [info@pailinbooknet.com](mailto:info@pailinbooknet.com)

ISBN 978-616-509-427-6



9 786165 094276

**ราคา 99 บาท**

หากผู้อ่านพบหนังสือของสำนักพิมพ์เล่มใดที่ไม่ได้มาตรฐาน เช่น หน้ากระดาษ  
สลับกัน หน้าหนังสือขาดหาย การเข้าเล่มไม่สมบูรณ์ สำนักพิมพ์ยินดี  
รับผิดชอบเปลี่ยนหนังสือเล่มใหม่ให้แก่ท่าน โปรดติดต่อและส่งหนังสือมาที่  
บริษัท ไพลินบุ๊กเน็ต จำกัด (มหาชน) โทรศัพท์ 0 2540 1919 ต่อ 1233

## คำ นำ สำ นั ก พื ม พ์

สิ่งหนึ่งที่คนไทยตั้งแต่โบราณกาลนั้นเชื่อถือกันเป็นอย่างดี คือในเรื่องของพุทธพยากรณ์และนิมิตที่พระสงฆ์ปฏิบัติชอบเตือนให้คนไทยระวังตัวตลอดมา และหลายเหตุการณ์นั้นเกิดขึ้นจริงมาแล้ว

ในวิกฤตการณ์ครั้งสำคัญหลายครั้งของเมืองไทย มีคนมากมายพยายามค้นหาว่ายังมีคำเตือนอีกหรือไม่ และหนังสือเล่มนี้ได้รวบรวมให้ทุกท่านที่เชื่อและสนใจไว้อย่างสมบูรณ์แล้ว

ปรารธนาดี

บรรณาธิการ

## คำนำ

สถานการณ์ปัจจุบันของบ้านเมืองและของโลกยุคปัจจุบัน เราจะสังเกตได้ว่ามีความวุ่นวายเกิดขึ้นมากมายทั้งเหตุการณ์จากภัยธรรมชาติและน้ำมือมนุษย์ ภัยพิบัติต่างๆ เริ่มทวีความรุนแรงมากขึ้นเรื่อยๆ การใช้ความรุนแรงในสังคม การประทุพดินอกริตของคนทั้งหลายที่รู้ไม่เท่าทันกรรมดูจะเพิ่มมากขึ้นเป็นลำดับ ตรงกันข้ามกับจริยธรรมพื้นฐานของผู้คนก็ดูเหมือนจะลดน้อยถอยลงไป มีการเอารัดเอาเปรียบและเห็นแก่ตัวกันมากขึ้นอย่างไม่น่าเชื่อ

โดยเฉพาะเหตุการณ์ “มหาอุทกภัย” ประเทศไทยเรากำลังเผชิญหน้ากับวิกฤตการณ์น้ำท่วมครั้งรุนแรงที่สุดในประวัติศาสตร์อยู่ในขณะนี้ ก็มีการตั้งคำถามมากมายไปหลายแง่มุมทั้งในเรื่องทางวิทยาศาสตร์ และความเชื่อเรื่องอาเพศและเหตุอาถรรพ์ต่างๆ ว่าเหตุใดประเทศจึงต้องตกสู่ภาวะวิกฤตขั้นร้ายแรงเช่นนี้ นั่นเป็นเพราะเหตุอันใด?

ความเชื่อเรื่อง **อาเพศ** และ**กรรมของแผ่นดิน** แต่โบราณมาถือว่า เรื่องราวเหล่านี้เป็นศาสตร์หรือเป็นองค์ความรู้อย่างหนึ่ง ที่ผู้มีหน้าที่ เกี่ยวกับการทำนายโชคชะตาอย่าง “โหรหลวง” จำเป็นจะต้องเรียนรู้ และจะต้องใช้บอกกล่าวเตือนแก่พระเจ้าแผ่นดิน เพื่อหาทางป้องกันเหตุร้ายดังกล่าวนั้น

ในสมัยพุทธกาล ราชสำนักของพระเจ้าปเสนทิโกศล นครสาวัตถี คำนึงหนึ่งมีบรรยากาศแห่งความมืดมนเข้าปกคลุมประหนึ่งเหมือนจะเกิด ลางร้าย พระองค์จึงทรงเรียกให้ “ภักควพราหมณ์” บุโรหิตไปเข้าเฝ้า โดยด่วนเพื่อให้ตรวจสอบลงบอกเหตุที่เกรงว่าจะเป็นอาเพศใหญ่ คือ พระแสงดาบของพระเจ้าปเสนทิโกศลมีแสงไฟลุกโชติช่วงขึ้นมาอย่าง นำประหลาด

ยิ่งไปกว่านั้นในท้องพระคลังแสงก็มีแสงสว่างเรืองรองพวยพุ่งออกมา ทำให้พระเจ้าปเสนทิโกศลร้อนใจเป็นอย่างมาก ภักควพราหมณ์ บุโรหิตจึงได้ใช้ความรู้ทางโหราศาสตร์ทุกแขนงออกมาคิดคำนวณอย่าง ละเอียด ก็ปรากฏคำตอบว่า เป็นการบ่งบอกการเกิดของทารกในครรภ์ นี้จะต้องเป็นมหาโจรผู้โหดเหี้ยม ผู้เป็นภัยร้ายต่อแผ่นดิน

เมื่อภักควพราหมณ์กลับถึงบ้านไปหาภรรยา ก็พบว่าภรรยาของเขาเองกำลังให้กำเนิดบุตรชาย ซึ่งตรงกับคำทำนายที่เขาเพิ่งจะมอบให้ พระเจ้าปเสนทิโกศลพอดี ทำให้เกิดความเศร้าใจมากเพราะเกรงว่า ลูกชายของตนเองจะกลายเป็นมหาโจรตามคำทำนาย จึงไปขอให้ พระเจ้าปเสนทิโกศลประหารบุตรชายของตนเองเสีย

แต่พระเจ้าปเสนทิโกศลทรงปฏิเสธ และบอกให้ภักตพราหมณ์กลับไปเลี้ยงดูลูกให้ดี ไม่จำเป็นต้องวิตกกังวลกับอาเพศหรือลางร้ายใดๆ พร้อมทั้งอวยพรให้ลูกของภักตพราหมณ์เป็นเด็กดี เด็กคนนี้เมื่อเติบโตขึ้นมากก็ได้ชื่อว่า **“อหิงสกะ”** หรือ**องคุลิมาล**ผู้โด่งดังนั่นเอง

แม้ตามประวัติศาสตร์เราจะเห็นว่าอหิงสกะได้กลายเป็นมหาโจรตามคำทำนายจริง แต่สุดท้ายอหิงสกะก็ได้พบกับพระพุทธเจ้าและได้บวชในบรรพพระพุทธศาสนา ศึกษาธรรมะจนสำเร็จเป็นพระอรหันต์

นั่นแสดงให้เห็นว่า ลางบอกเหตุ อาเพศใดๆ แม้จะสามารถใช้เป็นสิ่งบ่งบอกถึง “เค้กลาง” ที่ไม่ดีแต่ก็เป็นเพียง “แผนที่” หรือเครื่องหมายบอกทางอย่างหนึ่งเท่านั้น ซึ่งเมื่อมีเหตุบอกแล้วก็ควรตั้งสติให้ทันแล้วหันมาเตรียมป้องกันเหตุร้ายที่ “อาจจะ” เกิดขึ้นให้ดีที่สุด และจากตัวอย่างของอหิงสกะ แม้ตัวท่านจะเกิดในภาวะที่เชื่อว่าเป็นอาเพศของบ้านเมือง แต่สุดท้ายท่านก็ใช้กรรมดีเอาชนะได้

จุดประสงค์ของการเขียนหนังสือเล่มนี้ จึงมีความมุ่งหมายในการบอกกล่าวถึงเค้กลางแห่งอาเพศที่เหล่าครูบาอาจารย์ พระอริยสงฆ์ทั้งหลาย หรือแม้แต่พระพุทธองค์เองก็เคยมีพุทธพยากรณ์เอาไว้มาอย่างยาวนานว่า เหตุการณ์ร้ายๆ ทั้งหลายนั่นอาจจะเกิดขึ้นในช่วงระยะเวลาหนึ่ง แต่ผู้ที่มีศีลธรรมและมีสติเท่านั้นที่จะอยู่รอดได้

แต่สิ่งที่สำคัญกว่าการรับทราบถึงเคา์กลางอาเพศต่างๆ ก็คือ วิธีการเอาชนะเหตุเภทภัยเหล่านั้นอย่างมีสติ และมีการดำเนินชีวิตอย่างถูกต้อง อันเป็นการสร้างกรรมดีใหม่ขึ้นมาเพื่อให้เกิดบุญกุศลความสุขกับตัวผู้สร้างคุณงามความดีนั้นและสามารถดำรงชีวิตต่อไปได้อย่างเป็นปกติ

ส่วนคำว่า “กรรมของแผ่นดิน” นั้น หมายถึงผลแห่งการกระทำของคนที่อยู่อาศัยในแผ่นดินนั้นต้องรับผิดชอบร่วมกัน การที่ชาติบ้านเมืองเกิดเหตุร้ายขึ้นล้วนต้องมีเหตุจากการกระทำที่ไม่ดีเป็นต้นเหตุเสมอ เรื่องราวเหล่านี้จึงไม่ใช่เรื่องของสิ่งที่เกินจริง เรื่องเหนือธรรมชาติ หรือสิ่งที่หาเหตุผลอธิบายไม่ได้ เมื่อรับรู้ถึงสาเหตุแล้วก็ควรนำมาแก้ไขปัญหาอย่างมีสติกันต่อไป

ผู้เขียนหวังเป็นอย่างยิ่งว่า หนังสือที่อยู่ในมือคุณผู้อ่านเล่มนี้จะเป็นประโยชน์ในการใช้เตือนสติให้หยุดคิดและพิจารณาปัจจัยรอบด้านต่างๆ เพื่อให้เราทุกคนก้าวข้ามผ่านวิกฤตการณ์ต่างๆ ของบ้านเมืองไปได้พร้อมกัน รวมทั้งเป็นแรงบันดาลใจให้ทุกท่านมีกำลังใจลุกขึ้นสู้ใหม่อีกครั้ง

ญาณกร

## ส า ร บั ญ

### 10 อาเพศ คือเหตุอันใดเล่า?

#### บทที่ 1

### 25 ข้อเท็จจริงเกี่ยวกับคำพยากรณ์ทายณะ

- 29 พุทธทำนาย ของจริงหรือของปลอม
- 39 คำทำนายของเหล่าพระอริยสงฆ์ถึงเหตุร้ายร้ายในบ้านเมือง
- 59 เหตุใดอำนาจแห่งกรรม จึงอยู่เหนือคำพยากรณ์

#### บทที่ 2

### 69 บันทึกเหตุการณ์อาเพศและทายณะภัยร้ายในบ้านเมือง

- 70 เหตุการณ์อาเพศที่เกี่ยวข้องกับการเมืองการปกครอง
- 77 เหตุการณ์ภัยพิบัติที่เกี่ยวข้องกับภัยธรรมชาติ

#### บทที่ 3

### 99 การแก้ไขวิบากกรรมให้แผ่นดินไทย

- 102 หลุมพรางทายณะแห่งการสร้างวิบากกรรม คือการติดยาเสพติด 4 ประการ
- 109 แก้ไขอาเพศของประเทศชาติ ด้วยการสร้างกรรมดี
- 139 บทสรุป



## อาเพศ คือเหตุอันใดเล่า?

**เรื่องราวของอาเพศ นิमित ลางสังหรณ์ เป็นเรื่องราวที่น่าศึกษาหาความรู้อย่างยิ่งแขนงหนึ่ง** แม้จะมีคำกล่าวที่อาจทำให้เข้าใจไปได้ว่าอาจจะเป็นเรื่องเดียวกันจึงทำให้เกิดความสับสนขึ้น แต่ความจริงเป็นเรื่องราวที่มีความแตกต่างกันอยู่ แม้โดยในทางปฏิบัติแล้วจะดูเหมือนว่าคล้ายกันมากก็ตาม

สิ่งที่คล้ายคลึงกันก็คือ นิमित ลาง และอาเพศ เป็นสิ่งบอกเหตุล่วงหน้าเหมือนกัน ที่ต่างกันก็คือ “นิमित” นั้นส่วนใหญ่จะถูกนำไปใช้ในการบอกเหตุถึงสิ่งที่เป็นไปได้ในทางที่ดี ส่วน “ลาง” และ “อาเพศ” มักเป็นสิ่งที่บอกเหตุในทางร้าย

นอกจากนั้นในลักษณะรูปแบบของนิมิตและลางนั้นถือกันมาว่า “เป็นสิ่งบอกเหตุล่วงหน้าเกี่ยวกับตัวบุคคลหรือคนกลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง” แต่อาเพศมักจะถูกใช้บ่งบอกถึงลักษณะเหตุการณ์เพื่อการ “บอกเหตุในทางร้ายเกี่ยวกับชะตากรรมของบ้านเมืองหรือผู้มีอำนาจในบ้านเมือง”

ตัวอย่างสำคัญที่ปรากฏในประวัติศาสตร์ซึ่งแสดงความแตกต่างเกี่ยวกับ **นิมิต ลางบอกเหตุ** กับ**อาเพศ**ก็คือ เมื่อครั้งที่สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงกระทำยุทธหัตถีกับพระมหาอุปราชา สมเด็จพระนเรศวรมหาราชได้ทรงนิมิตเห็นเทพยดาสังหรณ์ขึ้นในพระสุบิน อันมีความหมายว่า พระองค์จะมีการกระทำยุทธหัตถีระหว่างสองกษัตริย์ และองค์สมเด็จพระนเรศวรจะได้รับชัยชนะ

นิมิตและลางบอกเหตุยังสามารถแสดงปรากฏออกมาได้ทางกายภาพผ่านทางธรรมชาติ อาจแสดงให้เห็นในรูปแบบของพฤติกรรมสัตว์ และชนิดของสัตว์ที่ปรากฏขึ้น ณ สถานที่ใดสถานที่หนึ่ง

กรณีสัตว์บอกเหตุนั้นสามารถเป็นได้ทั้งลางดีและลางร้าย โดยคติโบราณเชื่อกันว่าบางพฤติกรรมของสัตว์ชนิดนั้นๆ สามารถบ่งบอกสิ่งที่จะเกิดได้โดยเฉพาะการบ่งบอกถึงหายนะภัยพิบัติ สัตว์อย่างมด แมลงต่างๆ กบ หิ่งห้อย นก และสัตว์ป่าต่างๆ จะมีการเคลื่อนไหวที่ผิดปกติก่อนที่จะเกิดภัย อย่างฝนตกหนัก น้ำท่วม หรือแผ่นดินไหว

สำหรับเรื่องความเชื่อในพฤติกรรมสัตว์ที่แสดงออกมาเป็นเหตุร้ายก็ยกตัวอย่างได้หลายประการ เช่น **ตุ๊กแก** เมื่อมาอยู่ในบ้านคนโบราณส่วนหนึ่งเชื่อว่าเกี่ยวข้องกับวิญญาณบรรพบุรุษมาช่วยคุ้มครอง

แต่ถ้าตุ๊กแกร้องตอนกลางวันตั้งแต่เข้ามิดถึงก่อนพลบค่ำ เชื่อว่าเป็นการบอกเหตุร้าย และหลายๆ คนก็มีสูตรความเชื่อที่ลึกซึ้งนอกเหนือจากนี้อีก โดยมีการนับจำนวนครั้งการร้องของตุ๊กแก แล้วจึงตีความว่าเป็นกลางดีหรือกลางร้ายกันไป

สัตว์เลี้ยงลูกด้วยนมอย่างแมว หรือสัตว์อื่นๆ ถ้ามีสีด่าพลอด มักจะถือว่าเป็นสัตว์อัปมงคล โดยเชื่อกันว่าถ้าก่อนออกจากบ้านสัตว์เหล่านี้วิ่งตัดหน้าจากด้านขวาไปซ้าย เชื่อกันว่าการเดินทางจะมีอันตราย อาจเจออุบัติเหตุร้ายแรงต้องแก้เคล็ดโดยเปลี่ยนไปออกทางอื่น

สัตว์ปีกอย่างอีกาดำก็เชื่อว่าเป็นสัตว์อัปมงคล ซึ่งความจริงแล้วนกกาชนิดต่างๆ ล้วนเป็นนกที่อายุยืน แต่กลับมีความเชื่อวากาดำเป็นนกนำสารจากดินแดนแห่งความตาย บางคนก็มองนกกาเป็นสัญลักษณ์ของความ “ดูร้าย สกปรก และชั่วโมย” ซึ่งหากเกิดมีอีกามาทำรังหรือมาจิกตักกันในบริเวณสถานที่สำคัญทางการเมือง ก็มักจะเชื่อว่าเป็นเค้าวางที่ไม่ดี จะเกิดเหตุร้ายในบ้านเมืองขึ้นมาได้

ยกตัวอย่างเช่น ในทำเนียบรัฐบาลก็เคยมีอีกาดำมาทำพฤติกรรมแปลกๆ ให้ฮือฮา ให้วิพากษ์วิจารณ์กัน อย่างเช่นเหตุการณ์ในวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2549 เมื่อเวลา 17.30 น. ความว่า

ณ เวลานั้นมีฝูงอีกานับร้อยตัวพากันมาเกาะอยู่บนตึกบัญชาการ 1 ทำเนียบรัฐบาล และพากันส่งเสียงร้องระงมดังก้องอยู่ตลอดเวลาพร้อมทั้งบินวนอยู่บนท้องฟ้าเหนือตึกบัญชาการ 1 และตึกไทยคู่ฟ้าที่ทำงานของนายกรัฐมนตรี

ปรากฏการณ์ดังกล่าวสร้างความสนใจให้กับเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยที่อยู่ด้านหน้าตึกไทยคู่ฟ้า จึงต่างพากันออกมาชะเง้อดู และเกิดกระแสการวิพากษ์วิจารณ์ในทำเนียบรัฐบาลอย่างมากมาย ว่าฝูงอีกันบร็อยบินวนเหนือตึกไทยคู่ฟ้าเป็นเวลากว่า 1 ชั่วโมงนั้นจะเป็นลางร้ายบ่งบอกถึงหายนะ หรือจะเป็นภัยที่เกิดกับประเทศชาติใดๆ หรือไม่ เป็นต้น

ถ้าเป็นกรณีสัตว์ไม่พึงประสงค์เดินผ่านเข้าเขตที่อยู่อาศัยมาก็น่ามีความเชื่อที่แตกต่างกันไป เช่น หากสัตว์ป่าถ้าเข้ามาในเขตบ้านจากทางทิศเหนือและตะวันตก เชื่อว่าจะให้ลาภ แต่ถ้ามันเข้ามาจากทิศอื่น จะถือว่าเป็นอัปมงคล ยกตัวอย่างเช่น **ตัวเงินตัวทอง-ตะกวด-เหี้ย** ได้ชื่อว่าเป็นสัตว์อัปมงคล แต่ถ้ามันเดินเข้ามามีบ้านก็จะมีการแก้เคล็ดโดยให้เจ้าของบ้านพุดแต่สิ่งดีๆ ก็เชื่อว่าจะแก้เคล็ดให้เกิดแต่สิ่งดีๆ ได้

พฤติกรรมของสัตว์บางอย่างก็ถูกนำมาใช้ในความเชื่อเหล่านี้ ยกตัวอย่างเช่น **นก** ถ้ามันบินมาถ่ายมูลรดหัว ไม่ว่าจะป็นชนิดใดก็ตาม เชื่อว่าจะมีเหตุร้ายให้เดือดร้อน และถ้ากำลังจะออกจากบ้านแล้วโดนนกถ่ายรดหัวเชื่อว่าจะไปเจออันตราย อุบัติเหตุ เป็นต้น

เหตุการณ์เหล่านี้ล้วนถือว่าเป็นลางบอกเหตุ ซึ่งหมายถึงเหตุร้ายๆ ทั้งสิ้น เพราะเหตุที่ลางบ่งบอกความหมายไปในทางร้าย ดังนั้นเมื่อจะมีการใช้ถ้อยคำว่าลาง จึงมักจะมีคำต่อท้ายว่า “ลางร้าย” ควบคู่กันไป

ในหน้าประวัติศาสตร์ชาติไทยเรา มีเรื่องราวของเค้าลางอาเพศบ่งบอกถึงความหายนะปรากฏแก่บ้านเมืองมาแล้วมากมาย โดยเฉพาะเหตุการณ์การเสียกรุงศรีอยุธยาทั้งสองครั้ง